01 VENCIMENTO
E VANTAGENS
FIXAS - PESSOAL
ATIVO

04
REMUNERAGAO
DOS AGENTES
POLITICOS

05 ENCARGOS
SOCIAIS

08 OUTRAS
DESPESAS E
OBRIGACOES
VARIAVEIS

SUBTOTAL(l)

01 INDENIZACAO
POR DEMISSOES
02 INCENTIVO A
DEMISSAO
VOLUNTARIA

03
DECORRENTES
DE DECISAO
JUDICIAL E
EXERCICIOS
ANTERIORES

SUBTOTAL(Il)

TOTAL LIQUIDO (I-

D)

Demonstrativo de Apuragdo das Despesas com Pessoal - LEGISLATIVO - Periodo: 3° Quadrimestre / 2015

Janeiro

412.513,96

78.510,00

0,00

8.140,22

499.164,18

0,00

0,00

0,00

0,00

499.164,18

Demonstrativo de Apuracdo das Despesas com Pessoal - LEGISLATIVO - Periodo: 3° Quadrimestre / 2015
EVOLUGAO DA DESPESA LIQUIDA NOS ULTIMOS DOZE MESES

Fevereiro

400.282,10

78.510,00

127.917,97

8.165,12

614.875,19

0,00

0,00

0,00

0,00

614.875,19

Margo

431.843,65

83.613,12

128.400,14

8.644,00

652.500,91

0,00

0,00

0,00

0,00

652.500,91

Abril

412.278,97

83.613,12

137.989,29

8.299,21

642.180,59

0,00

0,00

0,00

0,00

642.180,59

Maio Junho Julho Agosto

DESPESAS COM PESSOAL

441.137,48 439.440,52 433.195,16 432.945,10

83.613,12 83.613,12 83.613,12 81.871,18

138.588,98 137.648,39 139.150,88 138.504,72

8.396,40 8.652,33 7.810,40 7.616,95

671.735,98 669.354,36 663.769,56 660.937,95

DESPESAS NAO COMPUTADAS

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00

671.735,98 669.354,36 663.769,56 660.937,95

Setembro

412.475,11

83.613,12

139.594,36

9.260,56

644.943,15

0,00

0,00

0,00

0,00

644.943,15

Outubro

490.425,93

83.613,12

139.808,18

9.134,09

722.981,32

0,00

0,00

0,00

0,00

722.981,32

Novembro

408.726,78

83.613,12

138.661,23

8.734,78

639.735,91

0,00

0,00

0,00

0,00

639.735,91

Dezembro

711.215,23

83.613,12

387.015,10

7.800,01

1.189.643,46

0,00

0,00

0,00

0,00

1.189.643,46

TOTAIS

5.426.479,99

991.409,26

1.753.279,24

100.654,07

8.271.822,56

0,00

0,00

0,00

0,00

8.271.822,56



Relatério de Gestdo Fiscal - Poder Legislativo - Periodo: 3° Quadrimestre / 2015

LRF, art 48

QUADRO COMPARATIVO COM LIMITES DA LRF

Receita Corrente Liquida

Despesas Totais com Pessoal

Limite Maximo (art. 20 LRF)

Limite Prudencial 95% (par.un.art.22 LRF)
Excesso a Regularizar

Divida Consolidada Liquida

Saldo Devedor

Limite Legal(arts. 3° e 4° Res. n° 40 Senado)
Excesso a Regularizar

Concessdes de Garantias

Montante

Limite Legal (art. 9° Res. n° 43 Senado)

Excesso a Regularizar

Operagdes de Crédito(exceto ARO)
Realizadas no Periodo
Limite Legal(inc. I, art. 7° Res. n° 43 Senado)

Excesso a Regularizar

Antecipagédo de Rec. Orgcamentarias
Saldo Devedor

Limite Legal(art. 10 Res. n° 43 Senado)
Excesso a Regularizar

LUIZ ALBERTO PEREIRA

PRESIDENTE

3° Quadrimestre
R$

791.428.869,29

8.271.822,56
47.485.732,16
45.111.445,55
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

ALEXANDRE PEREIRA ARTENMN
CRC 1SP 187467/0-9
CONTADOR

100,00

1,05
6,00
5,70
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00



