Demonstrativo de Apuração das Despesas com Pessoal - LEGISLATIVO - Período: 3º Quadrimestre / 2015 EVOLUÇÃO DA DESPESA LÍQUIDA NOS ÚLTIMOS DOZE MESES

					LVOLUÇA	O DA DESI E	DA LIQUIDA I	IOS OLTIMO	DOZE WILDE	-0			
	Janeiro	Fevereiro	Março	Abril	Maio	Junho	Julho	Agosto	Setembro	Outubro	Novembro	Dezembro	TOTAIS
DESPESAS COM PESSOAL													
01 VENCIMENTO E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL ATIVO 04	412.513,96	400.282,10	431.843,65	412.278,97	441.137,48	439.440,52	433.195,16	432.945,10	412.475,11	490.425,93	408.726,78	711.215,23	5.426.479,99
REMUNERAÇÃO DOS AGENTES POLITICOS	78.510,00	78.510,00	83.613,12	83.613,12	83.613,12	83.613,12	83.613,12	81.871,18	83.613,12	83.613,12	83.613,12	83.613,12	991.409,26
05 ENCARGOS SOCIAIS	0,00	127.917,97	128.400,14	137.989,29	138.588,98	137.648,39	139.150,88	138.504,72	139.594,36	139.808,18	138.661,23	387.015,10	1.753.279,24
08 OUTRAS DESPESAS E OBRIGAÇÕES VÁRIAVEIS	8.140,22	8.165,12	8.644,00	8.299,21	8.396,40	8.652,33	7.810,40	7.616,95	9.260,56	9.134,09	8.734,78	7.800,01	100.654,07
SUBTOTAL(I)	499.164,18	614.875,19	652.500,91	642.180,59	671.735,98	669.354,36	663.769,56	660.937,95	644.943,15	722.981,32	639.735,91	1.189.643,46	8.271.822,56
DESPESAS NÃO COMPUTADAS													
01 INDENIZAÇÃO POR DEMISSÕES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02 INCENTIVO A DEMISSÃO VOLUNTÁRIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03 DECORRENTES DE DECISÃO JUDICIAL E EXERCÍCIOS ANTERIORES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL(II)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL LIQUIDO (I	- 499.164,18	614.875,19	652.500,91	642.180,59	671.735,98	669.354,36	663.769,56	660.937,95	644.943,15	722.981,32	639.735,91	1.189.643,46	8.271.822,56

Relatório de Gestão Fiscal - Poder Legislativo - Período: 3º Quadrimestre / 2015

LRF, art 48

QUADRO COMPARATIVO COM LIMITES DA LRF 3º Quadrimestre

R\$

%

Receita Corrente Líquida	791.428.869,29	100,00		
Despesas Totais com Pessoal	8.271.822,56	1,05		
Limite Máximo (art. 20 LRF)	47.485.732,16	6,00		
Limite Prudencial 95% (par.ún.art.22 LRF)	45.111.445,55	5,70		
Excesso a Regularizar	0,00	0,00		
Dívida Consolidada Líquida				
Saldo Devedor		0,00		
Limite Legal(arts. 3° e 4° Res. n° 40 Senado)	0,00	0,00		
Excesso a Regularizar	0,00	0,00		
Concessões de Garantias				
Montante	0,00	0,00		
Limite Legal (art. 9° Res. n° 43 Senado)	0,00	0,00		
Excesso a Regularizar	0,00	0,00		
Operações de Crédito(exceto ARO)				
Realizadas no Período	0,00	0,00		
Limite Legal(inc. I, art. 7° Res. n° 43 Senado)	0,00	0,00		
Excesso a Regularizar	0,00			
Antecipação de Rec. Orçamentárias				
Saldo Devedor	0,00	0,00		
Limite Legal(art. 10 Res. n° 43 Senado)	0,00	0,00		
Excesso a Regularizar	0,00	0,00		
LUIZ ALBERTO PEREIRA	ALEXANDRE PEREIRA ARTEN CRC 1SP 187467/O-9			
PRESIDENTE	CONTADOR			